
BOLETIN EXTRAORDINARIO DEL DÍA 8 DE JULIO DE 100) 

PROVINCIA DE PALENCIA. 

CENSO ELECTORAL. 
Ayuntamiento de Villota del Duque. 

Distrito municipal de Villota del Duque. 
Sección única. 

C 0 Í \ % t r l T J 3 t A 8 f I e í í o r a + l e s D i p u t a d o s á C o r t e s ' Provinciales y cargos municipales, según resulta del Censo existente en 
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APELLIDOS. 

Alvarez Fernández 
Aparicio Rey 
Abia Fontecha 
Aparicio G arcía . 
Alonso Crespo 
Alvarez Ortega 

B . 

Barcenilla Franco 
Barcenilla Martín 
Báscones Barcenilla 
Barón Ortega 
Báscones Barcenilla 

c . 

Castro Cofreces 
Campo Mínguez 

D. 

Diez Rodríguez 
Diez Franco 
Diez Herrero 
Diez Fernández 
Diez Fernández 
Diez Gutiérrez 

E. 

Kspinosa García 
Espinosa García 

F. 

Fernández Ibáriez 
Fuente Lorenzo 
Fuente Merino 
Franco García 
Fernández Valderrábano 
Fernández Prado 
Fuentes Merino 
Franco García 
Fernández Lorenzo 
Fuente Lorenzo 
Fernández León 

G . 

González Fuentes 
García Incógnito 
González Sarmiento 
García Alonso 
Gutiérrez Sarmiento 
González Sarmiento 
Galindo Valcayo 
González Rodríguez 
Gómez Fernández 
González Rodríguez 
Gonzalo Laso 
García Barcenilla 
González Fuente 

NOMBRES. 

Basilio. 
Miguel. 
Nazario. 
Eusebio. 
Prudencio. 
Germán. 

Fernando. 
Zacarías. 
Toribio. 
Vicente. 
Juan. 

Mariano. 
Simón. 

Gregorio. 
José. 
Márcos. 
Baltasar. 
Mariano. 
Lucio. 

Toribio. 
Simón. 

Froiláu. 
Calimerio. 
Angel. 
Cárlos. 
Isaac. 
Luís. 
Manuel. 
Félix. 
Filomeno. 
Servio. 
Paulino. 

Isidoro. 
Narciso. 
Félix. 
Fulgencio. 
Mariano. 
Nicolás. 
Onésimo. 
Pedro. 
José. 
Mariano. 
Cipriano. 
Juan. 
Niceto. 

EDAD. 
DOMICILIO. 

EDAD. 
CALLE. 

58 Extramuros. 1 
51 Fragua. 2 
46 Iglesia. 3 
46 Extramuros. 1 
39 Era. 4 
26 Extramuros. » 

37 Era. 4 
41 Mayor. 10 
44 Idem. 23 
34 Idem. 11 
47 Fragua. 6 

33 Mayor. 6 
30 Fragua. 7 

53 Iglesia. 7 
39 Mayor. 7 
64 Idem. 2 
40 Pozo. 17 
38 Mayor. 25 
27 Iglesia. 7 

36 Era. 6 
34 Fragua. 2 

36 Fragua. » 
49 Iglesia. 2 
65 Pozo. 9 
40 ídem. 2 
53 Iglesia. 17 
39 Idem. 14 
59 Pozo. 9 
39 Mayor. 11 
50 Pozo. 21 
57 Iglesia. 2 
26 Idem. A 

32 Mayor. 24 
36 Idem. 17 
62 Iglesia. 5 
74 Pozo. 23 
47 Era. 11 
60 Iglesia. 7 
45 Idem. 14 
45 Idem 42 
70 Pozo. 19 
51 Fragua. 5 
38 Era. 2 
30 Fragua. 1 
28 Mayor. 21 

PROFESIÓN. 

Tejedor. 
Pastor. 
Zapatero. 
Molinero. 
Maestro. 
Tejero. 

Jornalero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor. 

Pastor. 
Labrador. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 

Labrador. 
Jornalero. 

Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
Jornalero. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Tendero. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Idem. 
Labrador. 
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cargo» Concejiles 

¿SABE 

leer? 

I> t> 
00 

O 
TÍ <p 
O •4J 
<y 

O 
<D 

CN 
O 

"ti 
P-> 

'ü 
'3 5 

O) 

® T¡ 

0> 
FH 
O a o -+-> 

W <D 

&0 
Q> 

"cS 
(B 

O 
O 

E-I 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id 

Si. 
id. 
No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No. 
Si. 
id. 

escribir.?' 

No. 
Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
No. 

No. 
Si. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
No. 
Si, 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
id. 
No,) 
Si. 
id. 



ÍIERO DE ORDEN 

<le la ins-
cripción 
general. 

46 
47 

111 
121 
122 

52 
53 
54 
56 

58 
59 
61 
62 
63 
64 
65 
67 
68 
69 

112 
113 
136 
153 

154 
70 
71 
73 
75 
77 
78 
80 
81 
82 
84 

114 
115 
] 16 
117 
123 
145 
146 
155 

85 

86 
87 

131 
88 
90 
91 
93 

124 
147 

96 
97 
98 

138 
148 
149 

99 
100 

101 

en la 

Sección. 

APELLIDOS. 

46 
47 
48 
49 
50 

51 
52 
53 
54 

55 
56 
57 
58 
59 60 
61 
62 
63 
64 
65 
66 
67 
68 

69 
70 
71 
72 
73 
74 
75 
76 
77 
78 
79 
80 
81 
82 
83 
84 
85 
86 
87 

88 

89 
90 

91 
92 
93 
94 
95 
96 
97 

98 
99 

100 
101 
102 
103 

104 
105 

106 

H. 
Herrero Márcos 
Herrero Barreda 
Herrero Diez 
Herrero Diez 
Heras Monzón 

I . 

Izquierdo Lorenzo 
Igelmo Sarmiento 
Ibáñez Ibáñez 
Ibáñez Monte 

Luís Garrido 
León García 
León García 
Lorenzo Rodríguez 
Lorenzo Vegas 
López Calle 
Lombraña Ibáñez 
León García 
Lorenzo Vegas 
León García 
Lorenzo Puebla 
Luís Ibáñez 
León Fernández 
León Rodríguez 

M. 
Merino Lorenzo 
Martín Rodríguez 
Merino Diez 
Martín Rodríguez 
Merino Merino 
Merino Diez 
Merino Diez 
Merino González 
Merino Vega 
Martín Franco 
Merino Márcos 
Martín Martínez 
Maraña Diez 
Merino González 
Merino Márcos 
Martín Alvarez 
Merino Fernández 
Merino Márcos 
Merino Valderrábano 

N . 

Nieto Merino 

O. 

Ortega Bareenilla 
Ortega Bareenilla 

P . 

Pérez Martínez 
Prado Terceño 
Puebla Valles 
Pardo González 
Puebla Valles 
Pérez Fernández 
Prado Lorenzo 

R . 

Rubio Rey 
Rodríguez Diez 
Río Báscones 
Rodríguez Martín 
Rodrigo Muñoz 
Rodríguez Herrero 

s. 
Sarmiento León 
Sarmiento Valcayo 

T. 
Tejedor Fernández 

NOMBRES. 
DOMICILIO. 

C A L L E . Núm.o 

Valentín. 
Juan. 
Nicolás. 
Galo. 
Ambrosio. 

Mamerto. 
Pedro. 
Valentín. 
Juan. 

Apolinar. 
Odón. 
Gervasio. 
Juan. 
Julián. 
Julián. 
Luís. 
Santiago. 
Valeriano. 
Anselmo. 
Mariano. 
Esteban. 
Pedro. 
Saturnino. 

Luciano. 
Andrés. 
Donato. 
Félix. 
Gumersindo. 
Mariano. 
Martín. 
Mariano. 
Cirilo. 
Toribio. 
Salustiano. 
Sotero. 
Faustino. 
Pío. 
Angel. 
Cirilo. 
Florencio. 
Mariano. 
Jesús. 

Bonifacio. 

Bernabé. 
Cenón. 

Juan. 
Agapito. 
Francisco. 
León. 
Manuel. 
Francisco. 
Casto. 

Benito. 
Mariano. 
Angel. 
Saturnino. 
Balbino. 
Millán. 

Bernabé. 
Paulino. 

Bernabé. 
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Pozo. 
Era. 
Idem. 
Mayor. 
Iglesia. 

Era. 
Mayor. 
Era. 
Pozo. 

Pozo. 
Era. 
Mayor. 
Fragua. 
Iglesia. 
Idem. 
Mayor. 
Iglesia. 
Idem. 
Mayor. 
Era. 
Iglesia. 
Mayor. 
Iglesia. 

Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
Idem. 
Mayor. 
Iglesia. 
Mayor. 
Pozo. 
Mayor. 
Iglesia. 
Idem. 
Era. 
Fragua. 
Iglesia. 
Idem. 
Pozo. 
Mayor, 
Iglesia. 
Pozo. 

Iglesia. 

Iglesia. 
Fragua. 

Mayor. 
Idem. 
Iglesia. 
Pozo. 
Iglesia. 
Fragua. 
Mayor. 

Iglesia. 
Mayor. 
Idem-
Iglesia. 
Mayor. 
Idem. 

Mayor. 
Fragua, 

Fragua. 
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Labrador. 
Idem • 
Idem. 
Idem. 
Tabernero. 

Labrador. 
Herrero. 
Labrador. 
Pastor. 

Jornalero, 
Idem. 
Idem. 
Labrador. 
Idem. 
Herrero. 
Veterinario. 
Labrador. 
Idem. 
Jornalero. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 

Labrador. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Idem. 
Zapatero. 
Labrador. 
Jornalero. 
Labrador. 
Pastor 
Idem. 
Sacerdote. 
Labrador. 
Pastor. 
Labrador. 
Idem. 
Idem. 

Jornalero. 

Jornalero. 
Idem. 
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Zapatero. 
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Labrador. 
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PROFESIÓN. pura carbón Concejiles leer? «scribir? 

102 
103 
133 
140 
156 

107 
108 
109 
110 
111 

Tejedor Marcos 
Terceño González 
Tejedor Diez 
Tejedor 
Terceño González 

V. 
Vega Montes 

Fólix. 
Gregorio. 
Antonio. 
Ceferiuo. 
Emiliano. 

45 
61 
61 
28 
26 

Fragua. 
Mayor. 
Iglesia. 
Pozo. 
Idem. 

11 
30 

2 r> » 

Labrador. 
Jornalero. 
Idem. 
Albañil. 
Labrador. 
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id. 
id. 
id. 

Si. 
id. 
id. 
id. 
id. 

104 112 

Tejedor Marcos 
Terceño González 
Tejedor Diez 
Tejedor 
Terceño González 

V. 
Vega Montes Eugenio. 49 Iglesia. 15 Labrador. Si. Si. 

Palencia 8 de Julio de 1901. 
E L PRESIDENTE DE LA DIPUTACIÓN, E L SECRETARIO, 

/ o / 

Imprenta de la Casa de Expósitos y Hospicio provincial. 


